m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

[bookmark: _heading=h.zcj5ndnsplwt]MOÇÃO Nº 076/2025  		                                             Em, 15 de setembro de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "A cultura musical das fanfarras enriquece a educação, fortalece a identidade cultural e integra comunidades”
[bookmark: _GoBack]		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta do Vereador JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na pessoa da Secretária Municipal RUBIA RAQUEL DANTAS ROQUE, pela realização do Encontro de Fanfarras Comenda Mestre Bia, ocorrido em 12 de setembro de 2025, em praça pública desta cidade, evento que reuniu fanfarras locais e de municípios vizinhos.

	A homenageada, juntamente com sua equipe, demonstrou empenho e dedicação na organização do evento, que valorizou a música, incentivou o espírito cívico e promoveu a integração cultural e social, contribuindo para o fortalecimento da tradição e para o enriquecimento da vida comunitária.

	Dessa forma, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e gratidão, registrando nos anais deste Parlamento o presente voto de louvor e aplauso.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 15 de setembro de 2025.

______________________________________________
[bookmark: _heading=h.yhftr4rh08m1]JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

c
image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

image1.png